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Önsöz

Geçtiğimiz son birkaç yıl içinde bu kitap için birden fazla 
isim düşündüm. Metnin biraz abartılı veya dikkat çekici bir 
ismi taşıyabileceğini düşünerek bulduğum ilk isim “Eroinin 
Sultanları”ydı. Fakat biraz daha düşününce, sunulan çalışma-
nın ciddiyetini zedeleyebileceği endişesiyle bu isimden vazgeç-
tim. Sonra, kasten çift anlamlı olan Patron ismini düşündüm. 
Bu kelime, şimdilerde Türkçede herhangi bir yöneticiyi ifade 
etmek için kullanılıyor. Oysa bir zamanlar özellikle İstan-
bul’daki eroin ticaretinin önemli aktörleri için kullanılıyordu. 
Bugün büyük ölçüde unutulmuş, birçok kötü şöhretli kişi 
taşımıştı bu unvanı: İhsan Sekban, Hüseyin Eminoğlu, Ahmet 
Soysal, Ali Osman Tüter ve belki başkaları da. 1970’lerde, 
daha çağdaş bir tabir olarak “baba” sıfatı yaygınlaşınca bu 
kelime önemini yitirmiş gibi oldu. Baba tabiri, organize suçlara 
dair küresel algıyı açıkça değiştirmiş Baba [The Godfather] 
filmine bir saygı duruşu niteliği taşır. Günümüz Türkiyesi’nde 
neredeyse hiç kimse bir mafya figürüne patron deyip geçmez: 
fakat bu kitap büyük ölçüde 1980 öncesi Türk eroin ticareti 
ve organize suç tarihini ele aldığından, patron terimi uygun 
bir seçim gibi görünmüştü. 

“Patron”un İngilizcede başka bir açık anlamı daha var-
dır. Patron yani himaye eden vekilinin çıkarlarını koruyup 
savunan kişidir. Doğal olarak, hami-vekil ilişkileri suçun sı-
nırlarının ötesindeki bir dünyada bulunur fakat bu çalışmanın 
bağlamından bakıldığında bu tür bağlantılar, Türk tarihinde 
eroin ve organize suçların neden ve nasıl önemli olduğunu 
anlamak için kritik öneme sahiptir. Eroin ticareti Türk top-
lumu ve Türk devletinin çeşitli katmanlarını etkilemiştir. Pek 
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çok Türk kaçakçı, toptancı, kimyager, çiftçi ve iş adamı bu 
ticaretten hem yasal hem de yasa dışı yollarla büyük kârlar 
elde etmişlerdir. Daha da önemlisi, eroin ticareti, suç örgütleri 
ile ülkenin siyasi kurumları arasında hem maddi kazanç hem 
de siyasi çıkarlara dayalı ittifakların kurulmasına aracı ol-
muştur. Türk eroin ticaretindeki başarı veya başarısızlık, çoğu 
zaman kaçakçının ya da üreticinin güçlü siyasi müttefiklerle 
kurduğu ilişkilere ve bu ilişkileri sürdürme beceresine bağlı 
olmuştur. Daha önce ismi geçen adamlar gibi bazı patron-
ların serveti ve nüfuzu çoğu zaman öyle bir hâl alırdı ki bu 
suçluların, seçilmiş ve atanmış devlet yetkilileri üzerindeki 
otoritesi normalde beklenen de güçlü olurdu. 

Bu kitap, hami-vekil ilişkilerinin doğasını başka yollarla 
ele alıyor. Türkiye’deki eroin ve organize suç tarihini anla-
mak için kolluk kuvvetlerinin, diplomatların ve siyasetçilerin 
uyuşturucu ve suç şebekelerini nasıl anladığına bakmak ge-
rekir. Türk eroin ticaretine dair çağdaş birikimimizi edinme 
hikâyemiz, Türkiye’nin Amerika Birleşik Devletleri ile kurduğu 
ilişkileri daha iyi bir şekilde değerlendirmeyi gerekli kılıyor. 
Güvenliğe, yapısal ve siyasi gelişmeye dayalı patrimonyal 
sistem, uzunca bir süre Ankara’nın Washington ile bağlarına 
bir temel oluşturdu. Bu bağlar sayesinde Türk ve Amerikan 
temsilcileri Türkiye’deki organize suç ve uyuşturucu ticareti 
tehdidiyle mücadele ve yardımlaşma konusunda iş birliğine 
razı oldular. Türkiye’deki organize suçun yapısına, canlılığına 
ve etkisine dair edindiğimiz modern bilgiler büyük ölçüde bu 
iki ülke arasındaki ilişkiye borçludur. Bu iki müttefikin 20 ve 
21. yüzyıllarda eroin ve organize suçla giriştikleri mücade-
ledeki yakınlığa rağmen, ilişkilerinin her daim memnuniyet 
içinde ve işlevsel sürdürüldüğü söylenemez. 

Biraz daha düşündükten sonra, gereksiz kafa karışıklığını 
önlemek ve araştırmamın temel amacını vurgulamak için 
kitabın mevcut adında karar kıldım. Eroin ve organize suç, 
modern Türkiye’nin oluşumunu gerçekten etkilemiştir. Kitap, 
bu sonuca varmaya çalışırken daha geniş ölçekli tarihsel karşı-
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laştırma noktalarına dikkat çekmeyi amaçlamaktadır. Türkiye 
Cumhuriyeti, ne modern uyuşturucu ticaretinin gelişiminden 
etkilenen tek ülkedir ne de tarih boyunca suç örgütlerinin po-
litika üzerindeki etkisinden muaf kalmış bir istisnadır. Fakat 
bu kitap, uyuşturucu ve mafyanın Türk tarihindeki etkisini 
bir bağlam içinde anlamak için Türkiye’deki çalışmaları ye-
rel tarih alanındaki diğer çalışmalarla daha geniş çaplı bir 
diyaloğa sokmanın gerekliliğini vurgulamaktadır. Bu kitabın, 
kısmen de olsa karşılaştırmalı dünya tarihinin yaklaşım ve 
taleplerinin farkındalığı ışığında yazılmış kabul edilmesini 
içtenlikle umuyorum.

Bu çalışma, hasatından önceki beş yıllık bir araştırmanın 
mahsulü. Takip eden sayfalarda anlatılanları ve onlardan 
çıkarılan sonuçları doğrudan ya da dolaylı olarak etkileyen 
birçok kişi oldu. Bu nedenle teşekkür etmek istediğim pek çok 
insan var. İlk olarak, geçmişte ve bugün, bu kitabı yazmam 
için beni destekleyip teşvik eden Long Island Üniversitesi, 
Lafayette Üniversitesi ve Deniz Harp İhtisas Okulundan tüm 
meslektaşlarıma teşekkür etmek istiyorum. Son beş yılda 
organize suç tarihi konusunda karşılaştırmalı bir ders ver-
me fırsatım oldu ki bu, çalışmanın kâğıda dökülmesi için 
gerekli zamana sahip olmamı ve eleştirel geri bildirimleri 
almamı sağladı. Bu kurumlardaki öğrencilerin bana üzerinde 
düşünmemi gerektiren birçok şey sunmalarına minnettarım. 
International Research and Exchange (Uluslararası Araştırma 
ve Değişim) ve Woodrow Wilson Merkezine, Doğu Avrupa ve 
Avrasya’daki Uluslararası Suç ve Yolsuzluk Sempozyumu’na 
katılmam için ilettikleri davet için de minnettarlığımı sunmak 
isterim. Bu toplantı sayesinde, bugün organize suç tarihine 
yaklaşma biçimime çok katkı sağlayan donanımlı pek çok 
araştırmacıyla tanıştım. 

Bu kitaba aktarılan araştırmalar, Maryland’deki Silver 
Springs Ulusal Arşivleri’ndeki personelin desteği ve rehber-
liği olmadan mümkün olmazdı. Bu ikrar, Amerika Birleşik 
Devletleri’nin arşiv kayıtlarını tutma gibi zor ve çoğunlukla 
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kıymeti bilinmeyen bir işi yüklenen arşivcilere naçizane bir te-
şekkürdür. Bilhassa Ankara Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi’ni 
incelememde bana yardımcı olan Burak Başaranlar’a, bana 
gösterdiği sabra ve ayırdığı zamana minnettarım. 

Bu çalışmayı eleştiren, bana tavsiyelerde bulunan ve beni 
yüreklendiren birkaç kişi daha var. Virginia Aksan, Robert 
Crews, Howard Eissenstat, Fatma Müge Göçek, Mark Ga-
leotti, Peter Holquist, Reşat Kasaba, Hasan Kayalı, Mark 
Mazower, Jonathan Marshall ve Stefan Winter, bu kitabın 
neticelenmesinde rol oynadı. Son olarak, aileme teşekkür 
etmek istiyorum. Mariana, Amaya ve Sebastian, bana devam 
etmem için gereken ilhamı, gücü ve sevinci verdiler. Teşekkür 
ederim. 


